
 
НАКАЗ 

19 грудня 2025                                                                                              № 87 

 

 

Про підсумки Всеукраїнського  

художнього конкурсу  

«Календар GLOBE 2026» 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 21.11.2024 р. № 1641 та в 

рамках Міжнародної науково-освітньої програми GLOBE («Глобальне 

вивчення та спостереження з метою поліпшення довкілля») Національний 

еколого-натуралістичний центр учнівської молоді МОН України протягом 2025 

року провів Всеукраїнський художній конкурс «Календар GLOBE 2026». 

Мета конкурсу: висвітлити і зафіксувати місцеві громади GLOBE по всій 

Україні. 

Для участі в конкурсі було надіслано 586 фоторобіт учасників конкурсу із 

різних регіонів України.  

Найкращі фотороботи учасників будуть розміщені у «Календарі GLOBE 

2026», який можна завантажити та роздрукувати самостійно з сайту 

https://nenc.gov.ua/globe/. За рішенням журі Всеукраїнського художнього 

конкурсу «Календар GLOBE 2026» 

 

НАКАЗУЮ: 

І. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за І місце у 

Всеукраїнському художньому конкурсі «Календар GLOBE 2026» 

наступних учасників: 
1. Бовт Софію, ученицю 9 класу Івачківської гімназії Здовбицької 

сільської ради Рівненської області, з роботою: «Вечірня тиша» (Керівник: 

Демчук Тетяна Федорівна) 

2. Бойко Елізу, вихованку гуртка «GLOBE: нас багато - Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради, з роботою: 

«Весна іде» (Керівник: Бадай Валентина Яремівна) 

3. Борсука Артема, вихованця гуртка «Основи біології» Комунального 

закладу «Палац учнівської молоді Луцької міської ради» Волинської області, з 

роботою: «В обіймах зими…» (Керівник: Борсук Наталія Петрівна) 

https://www.globe.gov/
https://nenc.gov.ua/globe/


 

 

4. Бриксу Івана, учня 7 класу, вихованця гуртка «Юні екологи» 

Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Березова осінь» (Керівник: Галушко Олеся 

Григорівна) 

5. Булигу Соломію, вихованку гуртка «Планета еко» комунального 

закладу «Центр національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» 

Рівненської обласної ради, з роботами: «Червоні кетяги калини» (Керівник: 

Бондар Тетяна Віталіївна) 

6. Веремея Дениса, учня Клесівської гімназії Клесівської селищної 

ради Сарненського району Рівненської області, з роботами: «Краса без меж», 

«Володар лісу», «Погляд у далину», «Між небом і тишею» (Керівник: 

Абрамчук Зіна Володимирівна) 

7. Гальченка Мікєлє, вихованця гуртка «Хімія і довкілля» 

Васильківського центру дитячої та юнацької творчості Васильківської міської 

ради Київської області, з роботами: «Закат», «Скали», «Вечоріло» (Керівник: 

Яковенко Олена Станіславівна) 

8. Гісь Тетяну, вихованку гуртка «Основи біології» Комунального 

закладу «Палац учнівської молоді Луцької міської ради» Волинської області, з 

роботою: «Tilia cordata» (Керівник: Борсук Наталія Петрівна) 

9. Гринькова Богдана, вихованця гуртка «Клуб спілкування «Гітара і 

ми» комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, з роботою: «Зимове намисто» 

(Керівник: Шехтер Лілія Миколаївна) 

10. Грицюк Ольгу, ученицю 6 класу Івачківської гімназії Здовбицької 

сільської ради Рівненської області, з роботою: «Алхімія осіннього ранку» 

(Керівник: Демчук Тетяна Федорівна) 

11. Данилу Наталію, вихованку гуртка «Юні квітникарі» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Волинської області, з 

роботою: «Різноманіття української флори» (Керівник: Лобойко Наталія 

Михайлівна) 

12. Демчука Антона, учня 8 класу Івачківської гімназії Здовбицької 

сільської ради Рівненської області, з роботою: «Привіт весно» (Керівник: 

Демчук Тетяна Федорівна) 

13. Карпюк Катерину, вихованку гуртка «Еколого-естетична студія» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Волинської області, з 

роботою: «Хризантеми» (Керівник: Клех Оксана Яківна) 

14. Кукуман Софію, ученицю 5 класу, вихованку гуртка «Юні екологи» 

Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Клесівські ліси» (Керівник: Галушко Олеся 

Григорівна) 

15. Левичкіну Яну, ученицю 8 класу Воютинського ліцею Торчинської 

селищної ради Волинської області, з роботою: «Архітектура хмар» (Керівник: 

Стельмах Ірина Володимирівна) 



 

 

16. Лещука Романа, вихованця гуртка «Юні лісівники» Волинського 

обласного еколого-натуралістичного центру Волинської обласної ради, з 

роботою: «Дихання Карпат» (Керівник: Лещук Ірина Петрівна) 

17. Макеєву Ангеліну, вихованку гуртка «Юні екологи» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради, з роботами: 

«Карпатська зима», «Зимові потоки» (Керівник: Васильчишин Богданна 

Богданівна) 

18. Машіро Уляну, ученицю 8 класу, вихованку гуртка «Юні екологи» 

Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Вранішній туман» (Керівник: Галушко Олеся 

Григорівна) 

19. Мочерняка Костянтина, вихованця гуртка «GLOBE: нас багато - 

Земля одна» Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської 

ради, з роботою: «Гірський струмок» (Керівник: Бадай Валентина Яремівна) 

20. Пашковську Марію, ученицю 10 класу Іванівського ліцею 

Березівської сільської ради Житомирського району Житомирської області, з 

роботою: «Краса життя» (Керівник: Денисевич Ольга Павлівна) 

21. Пономаренка Ярослава, учня 5 класу Калениківського закладу 

загальної середньої освіти І – ІІІ ступенів Решетилівської міської ради 

Полтавської області, з роботою: «Зима» (Керівник: Тищенко Людмила 

Миколаївна) 

22. Сахань Олександру, вихованку гуртка «Клуб спілкування «Гітара і 

ми» комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, з роботою: «Перші квіти» 

(Керівник: Шехтер Лілія Миколаївна) 

23. Симоненко Анастасію, ученицю 9 класу, вихованку гуртка «Юні 

екологи» Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Подих фітонцидів» (Керівник: Галушко 

Олеся Григорівна) 

24. Сірмана Владислава, вихованця гуртка «Голубівництво» 

Волинського обласного еколого-натуралістичного центру Волинської обласної 

ради, з роботою: «Спостереження за мухомором» (Керівник: Сірман Світлана 

Леонідівна) 

25. Стельмаха Романа, учня 11 класу Воютинського ліцею Торчинської 

селищної ради Волинської області, з роботою: «Синьоокі  волошки» 

(Керівник: Стельмах Ірина Володимирівна) 

26. Стичкевич Мілану, ученицю 8 класу Воютинського ліцею 

Торчинської селищної ради Волинської області, з роботою: «Дотик природи» 

(Керівник: Стельмах Ірина Володимирівна) 

27. Телюпу Катерину, ученицю 6 класу Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області, з роботою: «Тихі хвилини на 

природі» (Керівник: Ковтун Галина Володимирівна) 



 

 

28. Ткача Артема, учня 8 класу Клесівської гімназії Клесівської 

селищної ради Сарненського району Рівненської області, з роботою: 

«Мандрівка до осені» (Керівник: Веремей Валентина Сергіївна) 

29. Чалого Романа, вихованця гуртка «Природа і фантазія» 

Глухівського міського центру позашкільної освіти Глухівської міської ради 

Сумської області, з роботою: «Солодкий промисел» (Керівник: Кирпичко Лідія 

Віталіївна) 

30. Четверікову Ксенію, ученицю 5 класу Комунального закладу 

«Введенський ліцей Новопокровської селищної ради Чугуївського району 

Харківської області», з роботою: «Степ під блакитним небом» (Керівник: 

Гридіна Валентина Миколаївна) 

31. Чупірчука Володимира, вихованця гуртка «Юні екологи» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради, з роботами: «Осінь 

в Карпатах», «Осіння дорога» (Керівник: Васильчишин Богданна Богданівна) 

32. Шерстюк Софію, ученицю 6 класу, вихованку гуртка «Юні 

екологи» Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Кришталево-блакитні води Клесова» 

(Керівник: Галушко Олеся Григорівна) 

33. Юрченко Аліну, ученицю 4 класу Калениківського закладу 

загальної середньої освіти І – ІІІ ступенів Решетилівської міської ради 

Полтавської області, з роботою: «Літній день» (Керівник: Тищенко Людмила 

Миколаївна) 

34. Яковишина Богдана, вихованця гуртка «GLOBE: нас багато - Земля 

одна» Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради, з 

роботами: «Роса», «Павутинка» (Керівник: Бадай Валентина Яремівна) 

 

ІІ. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за ІІ місце у 

Всеукраїнському художньому конкурсі «Календар GLOBE 2026» 

наступних учасників: 
1. Білак Оксану, вихованку гуртка «Фотомистецтво» Тернопільського 

обласного комунального центру науково-технічної творчості школярів та 

учнівської молоді, з роботами: «Осінні гриби», «Зимові візерунки» (Керівник: 

Димашевська Христина Богданівна) 

2. Білу Ксенію, вихованку гуртка «Фотомистецтво» Тернопільського 

обласного комунального центру науково-технічної творчості школярів та 

учнівської молоді, з роботами: «Осіння дорога Монастирик», «Маскування 

жабок», «Зимовий ліс» (Керівник: Димашевська Христина Богданівна) 

3. Біндас Ангеліну, ученицю 8 класу, вихованку гуртка «Юні екологи» 

Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Стежинка небуття» (Керівник: Галушко 

Олеся Григорівна) 

4. Бобровського Вадима, вихованця гуртка «Енциклопедія здоров’я» 

комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 



 

 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, учня 7 класу Колоденського 

ліцею Корнинської сільської ради Рівненського району Рівненської області, з 

роботою: «Цвіт сакури» (Керівник: Боровська Валентина Анатоліївна) 

5. Василенко Лілію, ученицю 9 класу Калениківського закладу 

загальної середньої освіти І – ІІІ ступенів Решетилівської міської ради 

Полтавської області, з роботою: «Жовтень» (Керівник: Тищенко Людмила 

Миколаївна) 

6. Войтка Тимофія, учня 9 класу Клесівської гімназії Клесівської 

селищної ради Сарненського району Рівненської області, з роботами: 

«Пелюстки магії», «Осінній грибочок» (Керівник: Веремей Валентина 

Сергіївна) 

7. Гайдаченка Марка, вихованця гуртка «Вокально-естрадне 

мистецтво» комунального закладу «Центр національно-патріотичного 

виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, учень 8 класу 

Рівненського ліцею № 11 Рівненської міської ради, з роботою: «Двічі 

подарована надія» (Керівник: Гайдаченко Людмила Павлівна) 

8. Гапонович Галину, вихованку гуртка «Юні квітникарі» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Волинської області, з 

роботами: «Дзеркало заходу», «Барви осені», «Небесний пейзаж» (Керівник: 

Лобойко Наталія Михайлівна) 

9. Голованську Ольгу, вихованку гуртка «Юні квітникарі» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Волинської області, з 

роботами: «Золота мить перед дощем», «Літні Купчасті Хмари (Cumulus) та 

їхнє відображення у річці» (Керівник: Лобойко Наталія Михайлівна) 

10. Громова Владислава, учня 5 класу, вихованця гуртка «Юні 

екологи» Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Підкорювачі вершини» (Керівник: Галушко 

Олеся Григорівна) 

11. Громосяк Каріну, вихованку гуртка «Фотомистецтво» 

Тернопільського обласного комунального центру науково-технічної творчості 

школярів та учнівської молоді, з роботою: «Краса покрови» (Керівник: 

Димашевська Христина Богданівна) 

12. Демчук Емму, вихованку гуртка  «Екологічний театр» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Волинської область, з 

роботами: «Лісовими стежинами», «Сюрприз» (Керівник: Клех Оксана Яківна) 

13. Євреєнова Руслана, вихованця гуртка «Природа і фантазія» 

Решетилівської філії Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді, з роботою: «Дзеркало природи» (Керівник: Бабенко Марія 

Михайлівна) 

14. Жилко Олександру, ученицю 8 класу, вихованку гуртка «Юні 

екологи» Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Плакуче гілля» (Керівник: Галушко Олеся 

Григорівна) 



 

 

15. Жилку Андрія, учня 8 класу Клесівської гімназії Клесівської 

селищної ради Сарненського району Рівненської області, з роботою: «Дзеркало 

осені» » (Керівник: Веремей Валентина Сергіївна) 

16. Жирнову Анну-Марію, вихованку гуртка «Основи біології» 

Комунального закладу «Палац учнівської молоді Луцької міської ради» 

Волинської області, з роботою: «Барви осені» (Керівник: Борсук Наталія 

Петрівна) 

17. Зубко Софію, ученицю 7 класу Воютинського ліцею Торчинської 

селищної ради Волинської області, з роботою: «Дзеркало природи» (Керівник: 

Стельмах Ірина Володимирівна) 

18. Іваськів Ірину, вихованку гуртка «Фотомистецтво» Тернопільського 

обласного комунального центру науково-технічної творчості школярів та 

учнівської молоді, з роботами: «Краса водойми», «Озерна блакить», 

«Краплинки осені» (Керівник: Димашевська Христина Богданівна) 

19. Квасника Артема, вихованця гуртка «Природа і фантазія» 

Глухівського міського центру позашкільної освіти Глухівської міської ради 

Сумської області, з роботами: «Золота колона», «Теплі вечірні фарби», 

«Небесний океан» (Керівник: Кирпичко Лідія Віталіївна) 

20. Кицю Василину, вихованку гуртка «Юні квітникарі» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Волинської області, з 

роботами: «Палаючий шлях до горизонту», «Тиша літнього плеса» (Керівник: 

Лобойко Наталія Михайлівна) 

21. Коваленко Дарину, вихованку гуртка «Природа і фантазія» 

Решетилівської філії Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді, з роботою: «Весняний подих» (Керівник: Бабенко Марія 

Михайлівна) 

22. Коваль Крістіну, ученицю Клесівської гімназії Клесівської 

селищної ради Сарненського району Рівненської області, з роботою: «Осінній 

пейзаж» (Керівник: Веремей Валентина Сергіївна) 

23. Костів Христину, ученицю 4 класу Клесівської гімназії Клесівської 

селищної ради Сарненського району Рівненської області, з роботою: «Тиша 

осіннього шляху» (Керівник: Юркевич Наталя Володимирівна) 

24. Костюк Вікторію. вихованку гуртка «Еколого-естетична студія» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Волинської область, з 

роботою: «Маки» (Керівник: Клех Оксана Яківна) 

25. Коцюбу Діану, ученицю 8 класу Клесівської гімназії Клесівської 

селищної ради Сарненського району Рівненської області, з роботою: «Дружба» 

(Керівник: Веремей Валентина Сергіївна) 

26. Крижановського Олега, вихованця гуртка «Юні екологи» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради, з роботою: 

«Хмарний плин» (Керівник: Васильчишин Богданна Богданівна) 

27. Лемешко Софію, вихованку гуртка «Юні квітникарі» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Волинської області, з 



 

 

роботами: «Тиха ідилія», «Вечірній подих» (Керівник: Лобойко Наталія 

Михайлівна) 

28. Леоненка Германа, вихованця гуртка «Юні квітникарі» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Волинської області, з 

роботами: «Осінній багрянець», «Мрійливий світанок», «Вогняне диво» 

(Керівник: Лобойко Наталія Михайлівна) 

29. Мануїльчика Матвія, учня 5 класу, вихованця гуртка «Юні 

екологи» Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Золотава осінь» (Керівник: Галушко Олеся 

Григорівна) 

30. Марчук Євгенію, вихованку гуртка «Людина і довкілля» 

комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, з роботою: «Гірський 

світанок» (Керівник: Ромашко Раїса Ярославівна) 

31. Міндера Андрія, учня 8 класу Гімназії села Яревище Дубечненської 

сільської ради Ковельського району Волинської області, з роботою: 

«Кульбабка» (Керівник: Постригач Євген Вікторович) 

32. Міндера Олександра, учня 8 класу Гімназії села Яревище 

Дубечненської сільської ради Ковельського району Волинської області, з 

роботою: «А небо плаче грозами» (Керівник: Постригач Євген Вікторович) 

33. Некрашевича Марка, вихованця гуртка «Природа і фантазія» 

Решетилівської філії Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді, з роботою: «Колосковий водоспад» (Керівник: Бабенко 

Марія Михайлівна) 

34. Нікітіну Богдану, ученицю 6 класу, вихованку гуртка «Юні 

екологи» Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Дзеркало природної краси» (Керівник: 

Галушко Олеся Григорівна) 

35. Онищенко Антоніну, вихованку гуртка «Хімія і довкілля» 

Васильківського центру дитячої та юнацької творчості Васильківської міської 

ради Київської області, з роботою: «Плоди осені» (Керівник: Яковенко Олена 

Станіславівна) 

36. Остапович Анну, вихованку гуртка «Основи екологічного 

моніторингу» Чернівецького обласного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді (Керівник: Хлус Лариса Миколаївна) 

37. Павлюк Анну, ученицю 8 класу Іванівського ліцею Березівської 

сільської ради Житомирського району Житомирської області, з роботами: 

«Павучок», «Небесна блакить», «Лісовичок» (Керівник: Денисевич Ольга 

Павлівна) 

38. Панасюк Варвару, вихованку гуртка «Юні квітникарі» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Волинської області, з 

роботами: «Віддзеркалля тисячоліть», «Чарівна мить», «Небесний живопис» 

(Керівник: Лобойко Наталія Михайлівна) 



 

 

39. Панчак Анну, вихованку гуртка «Юні зоологи» комунального 

закладу «Центр національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» 

Рівненської обласної ради, з роботою: «Водоспад» (Керівник: Гоменюк 

Катерина Миколаївна) 

40. Пастощук Евеліну, вихованку гуртка «Основи біології» 

Комунального закладу «Палац учнівської молоді Луцької міської ради» 

Волинської області, з роботою: «На дослідній ділянці» (Керівник: Борсук 

Наталія Петрівна) 

41. Полоцьку Дарину, вихованку гуртка «Арт – майстерня 

«Кольоровий світ» комунального закладу «Центр національно-патріотичного 

виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, ученицю 3 класу 

Колоденського ліцею Корнинської сільської ради Рівненського району 

Рівненської області, з роботою: «Вершина гір» (Керівник: Боровська 

Валентина Анатоліївна) 

42. Пономаренка Костянтина, вихованця гуртка «Основи біології» 

Комунального закладу «Палац учнівської молоді Луцької міської ради» 

Волинської області, з роботою: «Розквітли вишні…» (Керівник: Борсук 

Наталія Петрівна) 

43. Присяжну Єлизавету, ученицю 7 класу Ліцею № 19 «ЮНІТІ» 

Подільського району м. Києва, з роботою: «Купчасто-шаруваті хмари над 

Київським водосховищем» (Керівник: Бойко Наталія Василівна) 

44. Ракочного Всеволода, вихованця гуртка «Основи екологічного 

моніторингу» Чернівецького обласного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді, учня 9-В класу Великокучурівського закладу 

загальної середньої освіти ім. Володимира Бузенка Великокучурівської 

сільської ради Чернівецької області (Керівник: Хлус Лариса Миколаївна) 

45. Руднєву Ольгу, ученицю 5 класу, вихованку гуртка «Юні екологи» 

Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Поцілунок неба» (Керівник: Галушко Олеся 

Григорівна) 

46. Савчука Артема, вихованця гуртка «Природа і фантазія» 

Решетилівської філії Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді, з роботою: «Лісовий король» (Керівник: Бабенко Марія 

Михайлівна) 

47. Сас Микиту, вихованця гуртка «Лідерство» Волинського обласного 

еколого-натуралістичного центру Волинської обласної ради, з роботою: 

«Прозорість водойм» (Керівник: Терещук Юлія Вікторівна) 

48. Сасюк Дарію, ученицю 8 класу Воютинського ліцею Торчинської 

селищної ради Волинської області, з роботами: «Дарунок осені», «Спокій душі» 

(Керівник: Стельмах Ірина Володимирівна) 

49. Семененко Лілію, ученицю 9 класу Калениківського закладу 

загальної середньої освіти І – ІІІ ступенів Решетилівської міської ради 

Полтавської області, з роботою: «Початок осені» (Керівник: Тищенко 

Людмила Миколаївна) 



 

 

50. Симоненко Анастасію, ученицю 9 класу Клесівської гімназії 

Клесівської селищної ради Сарненського району Рівненської області, з 

роботою: «Пастельний подих світанку» (Керівник: Веремей Валентина 

Сергіївна) 

51. Сокаль Зоряну, вихованку гуртка «Клуб спілкування «Гітара і ми» 

комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, з роботами: «Хованка», 

«Прикраса» (Керівник: Шехтер Лілія Миколаївна) 

52. Стандарчука Владислава, учня 11 класу Воютинського ліцею 

Торчинської селищної ради Волинської області, з роботою: «Золота мить» 

(Керівник: Стельмах Ірина Володимирівна) 

53. Суліменко Анну, вихованку гуртка «Хімія і довкілля» 

Васильківського центру дитячої та юнацької творчості Васильківської міської 

ради Київської області, з роботою: «Чарівна Стугна» (Керівник: Яковенко 

Олена Станіславівна) 

54. Телюка Тимура, вихованця гуртка «Природа і фантазія» 

Решетилівської філії Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді, з роботою: «Квіти сонця» (Керівник: Бабенко Марія 

Михайлівна) 

55. Ткаченко Уляну, ученицю 6 класу Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області, з роботою: «У смарагдовій 

траві літо виросло суничками» (Керівник: Ковтун Галина Володимирівна) 

56. Уєвича Юрія, вихованця гуртка «Природа, творчість та фантазія» 

Волинського обласного еколого-натуралістичного центру Волинської обласної 

ради, з роботою: «Чарівність роси» (Керівник: Уєвич Руслана Адамівна) 

57. Харій Соломію, вихованку гуртка «Юні квітникарі» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Волинської області, з 

роботою: «Водяне дзеркало» (Керівник: Лобойко Наталія Михайлівна) 

58. Чеботара Карину, ученицю 5 класу, вихованку гуртка «Юні 

екологи» Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Поцілунок неба» (Керівник: Галушко Олеся 

Григорівна) 

59. Черкавську Поліну, ученицю 10-А класу Миропільський ліцей 

Житомирської області, з роботою: «Простори рідної землі» (Керівник: 

Данилюк Олеся Іванівна) 

60. Чумак Валерію, ученицю 9 класу Івачківської гімназії Здовбицької 

сільської ради Рівненської області, з роботою: «Миттєвість спокою» 

(Керівник: Чумак Ірина Василівна) 

61. Чурілова Микиту, учня 5 класу Комунального закладу 

«Введенський ліцей Новопокровської селищної ради Чугуївського району 

Харківської області», з роботою: «Квітне навіть у листопаді» (Керівник: 

Гридіна Валентина Миколаївна) 

62. Шаховського Михайла, вихованця гуртка «Юні зоологи» 

комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 



 

 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, з роботою: «Запашна квітка» 

(Керівник: Гоменюк Катерина Миколаївна) 

 

ІІI. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за ІІІ місце у 

Всеукраїнському художньому конкурсі «Календар GLOBE 2026» 

наступних учасників конкурсу: 
1. Алам Аніту, ученицю 6 класу Комунального закладу «Введенський 

ліцей Новопокровської селищної ради Чугуївського району Харківської 

області», з роботою: «Сліди птаха на першому снігу» (Керівник: Гридіна 

Валентина Миколаївна) 

2. Арістархова Андрія, вихованця гуртка «Хімія і довкілля» 

Васильківського центру дитячої та юнацької творчості Васильківської міської 

ради Київської області, з роботами: «Сонях», «Калина» (Керівник: Яковенко 

Олена Станіславівна) 

3. Бабійчук Вікторію, ученицю 6 класу Комунального закладу 

«Введенський ліцей Новопокровської селищної ради Чугуївського району 

Харківської області», з роботами: «Нічна алея в тумані», «Стежка в осінньому 

тумані» (Керівник: Гридіна Валентина Миколаївна) 

4. Баранчук Марту, вихованку гуртка «Природа навколо нас» 

комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, з роботами: «Ніжна крихкість 

миті», «Тихо день догорав» (Керівник: Луцишин Світлана Михайлівна) 

5. Баришеву Наталію, вихованку гуртка «Юні квітникарі» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Волинської області, з 

роботами: «Атлас нічних хмар», «Плакуча гармонія ставу», «Неповторна осіння 

краса» (Керівник: Лобойко Наталія Михайлівна) 

6. Баріду Ірину, вихованку гуртка «Основи біології» Комунального 

закладу «Палац учнівської молоді Луцької міської ради» Волинської області, з 

роботою: «Спостерігаємо за пернатими…» (Керівник: Борсук Наталія 

Петрівна) 

7. Бєдрєєву Анну, ученицю 4 класу Калениківського закладу загальної 

середньої освіти І – ІІІ ступенів Решетилівської міської ради Полтавської 

області, з роботою: «Повінь» (Керівник: Тищенко Людмила Миколаївна) 

8. Булейко Емілію, вихованку гуртка «Світ навколо мене» 

комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, з роботою: «Краплі осіннього 

дощу» (Керівник: Луцишин Світлана Михайлівна) 

9. Василенко Софію, ученицю 5 класу, вихованку гуртка «Юні 

екологи» Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Відображення України у природі» (Керівник: 

Галушко Олеся Григорівна) 

10. Гайдучака Андрія, вихованця гуртка «Хімія і довкілля» 

Васильківського центру дитячої та юнацької творчості Васильківської міської 



 

 

ради Київської області, з роботою: «Тиха річка» (Керівник: Яковенко Олена 

Станіславівна) 

11. Гарбуза Ростислава, учня 3 класу Комунального закладу 

«Введенський ліцей Новопокровської селищної ради Чугуївського району 

Харківської області», з роботою: «Краплі роси на зеленому листку» (Керівник: 

Гридіна Валентина Миколаївна) 

12. Гнатишина Олександра, вихованця гуртка «Фотомистецтво» 

Тернопільського обласного комунального центру науково-технічної творчості 

школярів та учнівської молоді, з роботою: «Калина» (Керівник: Димашевська 

Христина Богданівна) 

13. Головача Івана, учня 5 класу, вихованця гуртка «Юні екологи» 

Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Крізь каміння до води» (Керівник: Грицкевич 

Оксана Олександрівна) 

14. Дудку Артема, учня 8 класу Гімназії села Яревище Дубечненської 

сільської ради Ковельського району Волинської області, з роботою: «Заграва» 

(Керівник: Постригач Євген Вікторович) 

15. Жилаву Дарину, вихованку гуртка «Юні екологи» Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради, з роботами: «Хмари,що 

тримають небо», «Осіння тиша», «Весняне деревце» (Керівник: Васильчишин 

Богданна Богданівна) 

16. Жилко Вікторію, ученицю 8 класу, вихованку гуртка «Юні 

екологи» Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Червоний перехожий» (Керівник: Галушко 

Олеся Григорівна) 

17. Іваненка Матвія, учня 6 класу, вихованку гуртка «Юні екологи» 

Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Яскрава осінь» (Керівник: Галушко Олеся 

Григорівна) 

18. Іванців Христину, вихованку гуртка «Юні екологи» Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради, з роботою: «Іній» 

(Керівник: Васильчишин Богданна Богданівна) 

19. Каплуновського Дмитра, вихованця гуртка «Природа і фантазія» 

Решетилівської філії Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді, з роботою: «Сосновий бір» (Керівник: Бабенко Марія 

Михайлівна) 

20. Карпука Миколу, учня 8 класу Гімназії села Яревище 

Дубечненської сільської ради Ковельського району Волинської області, з 

роботою: «Коромисло зими» (Керівник: Постригач Євген Вікторович) 

21. Касаткіна Іллю, учня 3 класу Комунального закладу «Введенський 

ліцей Новопокровської селищної ради Чугуївського району Харківської 

області», з роботою: «Макро цвітіння липи» (Керівник: Гридіна Валентина 

Миколаївна) 



 

 

22. Кліманову Дарину, вихованку гуртка «Юні квітникарі» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Волинської області, з 

роботами: «Рівновага природи», «Світло, що танцює на хвилях», «Весняний 

міраж» (Керівник: Лобойко Наталія Михайлівна) 

23. Коваленко Тетяну, вихованку гуртка «Природа і фантазія» 

Решетилівської філії Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді, з роботою: «Пробудження» (Керівник: Бабенко Марія 

Михайлівна) 

24. Ковальчука Юрія, учня 8 класу Гімназії села Яревище 

Дубечненської сільської ради Ковельського району Волинської області, з 

роботою: «Земля. Вода. Повітря» (Керівник: Постригач Євген Вікторович) 

25. Коваля Тимофія, учня 5 класу, вихованця гуртка «Юні екологи» 

Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Витримані холодом» (Керівник: Галушко 

Олеся Григорівна) 

26. Костюк Марту, вихованку гуртка «Енциклопедія здоров’я» 

комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, ученицю 7 класу 

Колоденського ліцею Корнинської сільської ради Рівненського району 

Рівненської області, з роботою: «Сакури» (Керівник: Боровська Валентина 

Анатоліївна) 

27. Кравчука Олександра, учня 5 класу, вихованця гуртка «Юні 

екологи» Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Смуток неба» (Керівник: Галушко Олеся 

Григорівна) 

28. Криволапову Любаву, ученицю 4 класу Комунального закладу 

«Введенський ліцей Новопокровської селищної ради Чугуївського району 

Харківської області», з роботою: «В’юнок» (Керівник: Гридіна Валентина 

Миколаївна) 

29. Кузьмінського Артема, вихованця гуртка «Основи екологічного 

моніторингу» комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді», учня 6 класу Чернівецького 

ліцею № 5 «Оріяна» Чернівецької міської ради Чернівецької області (Керівник: 

Хлус Лариса Миколаївна) 

30. Куришко Дарину, ученицю 6 класу Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області, з роботою: «У свою годину 

своя поезія в природі» (Керівник: Ковтун Галина Володимирівна) 

31. Лесь Валерію, вихованку гуртка «Основи біології» Комунального 

закладу «Палац учнівської молоді Луцької міської ради» Волинської області, з 

роботою: «Досліджуємо біорізноманіття…» (Керівник: Борсук Наталія 

Петрівна) 

32. Мироненка Микиту, учня 5 класу Комунального закладу 

«Введенський ліцей Новопокровської селищної ради Чугуївського району 



 

 

Харківської області», з роботою: «Безмежна далечінь неба» (Керівник: Гридіна 

Валентина Миколаївна) 

33. Овсянка Артема, вихованця гуртка «Природа і фантазія» 

Глухівського міського центру позашкільної освіти Глухівської міської ради 

Сумської області, з роботами: «А я собі тут повзу…», «Крижані прикраси», «І 

плоди і квіти одночасно» (Керівник: Кирпичко Лідія Віталіївна) 

34. Онуфрійчука Івана, учня 9 класу, вихованця гуртка «Юні екологи» 

Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Вечірнє село» (Керівник: Галушко Олеся 

Григорівна) 

35. П’ятаху Євангеліну, ученицю 5 класу Калениківського закладу 

загальної середньої освіти І – ІІІ ступенів Решетилівської міської ради 

Полтавської області, з роботами: «Терен», «Перший приморозок» (Керівник: 

Тищенко Людмила Миколаївна) 

36. Панафідіну Ніколь, вихованку гуртка «Юні квітникарі» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Волинської області, з 

роботами: «Райський куточок землі», «Вечірня пісня поля», «Зачарована краса» 

(Керівник: Лобойко Наталія Михайлівна) 

37. Пантюка Артема, учня 9 класу, вихованця гуртка «Юні екологи» 

Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Веселкове небо» (Керівник: Галушко Олеся 

Григорівна) 

38. Поліщук Марію, ученицю 8 класу Ліцею № 19 «ЮНІТІ» 

Подільського району м. Києва, з роботою: «Лебеді на Оржиці» (Керівник: 

Бойко Наталія Василівна) 

39. Пуш Юлію, вихованку гуртка «Фотомистецтво» Тернопільського 

обласного комунального центру науково-технічної творчості школярів та 

учнівської молоді, з роботами: «Квіткова врода», «Весняні барви», «Симфонія 

квітів» (Керівник: Димашевська Христина Богданівна) 

40. Ревагу Софію, вихованку гуртка «Юні зоологи» комунального 

закладу «Центр національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» 

Рівненської обласної ради, з роботою: «Колір літа» (Керівник: Гоменюк 

Катерина) 

41. Саакян Злату, вихованку гуртка «Юні квітникарі» Нововолинського 

центру дитячої та юнацької творчості Волинської області, з роботами: «І тихий 

плескіт, і схід сонця…», «Осіння гама, мов струна» (Керівник: Лобойко 

Наталія Михайлівна) 

42. Салміні Кирила, учня 2 класу Комунального закладу «Введенський 

ліцей Новопокровської селищної ради Чугуївського району Харківської 

області», з роботою: «Листя берези під водою» (Керівник: Гридіна Валентина 

Миколаївна) 

43. Симонік Злату, вихованку гуртка «Юні квітникарі» 

Нововолинського центру дитячої та юнацької творчості Волинської області, з 



 

 

роботою: «Магія подвійного світила» (Керівник: Лобойко Наталія 

Михайлівна) 

44. Теренчука Олександра, вихованця гуртка «Клуб спілкування 

«Гітара і ми» комунального закладу «Центр національно-патріотичного 

виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, з роботою: 

«Весняний настрій» (Керівник: Шехтер Лілія Миколаївна) 

45. Трищука Артема, учня 5 класу, вихованця гуртка «Юні екологи» 

Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Дорога в небо» (Керівник: Галушко Олеся 

Григорівна) 

46. Фіщук Зоряну, вихованку гуртка «Клуб спілкування «Гітара і ми» 

комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, з роботою: «Замріяна 

природа» (Керівник: Шехтер Лілія Миколаївна) 

47. Чуба Михайла, учня 6 класу, вихованця гуртка «Юні екологи» 

Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області, з роботою: «Водний поцілунок» (Керівник: Галушко 

Олеся Григорівна) 

48. Шаховського Устима, вихованця гуртка «Світ навколо мене» 

комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, з роботою: «Яблука достигли» 

(Керівник: Луцишин Світлана Михайлівна) 

49. Шкавро Артема, вихованця гуртка «Природа і фантазія» 

Решетилівської філії Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді, з роботою: «Золота осінь» (Керівник: Бабенко Марія 

Михайлівна) 

50. Яковишин Олену, вихованку гуртка «GLOBE: нас багато - Земля 

одна» Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради, з 

роботами: «Весела домівка», «Сусіди» (Керівник: Бадай Валентина Яремівна) 

51. Якуштіна Нікіту, учня 3 класу Комунального закладу «Введенський 

ліцей Новопокровської селищної ради Чугуївського району Харківської 

області», з роботою: «Осінній парк» (Керівник: Гридіна Валентина 

Миколаївна) 

52. Яциник Марію, вихованку гуртка «Арт - майстерня «Кольоровий 

світ» комунального закладу «Центр національно-патріотичного виховання та 

позашкільної освіти» Рівненської обласної ради, ученицю 3 класу 

Колоденського ліцею Корнинської сільської ради Рівненського району, з 

роботою: «Квітка – нагідка» (Керівник: Боровська Валентина Анатоліївна) 

 

 

 

 

Директор                                     Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


